Приказ Минсельхоза РФ от 5 февраля
2010 г. N 27 "Об утверждении формы
отчета об осуществлении органами
государственной власти субъектов
Российской Федерации переданных
полномочий Российской Федерации в
области лесных отношений"
В соответствии с пунктом 6 части 9 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 50, ст. 5278; 2008, N 20,
ст. 2251; N 30, ст. 3597, 3599, 3616; N 52, ст. 6236; 2009, N 11, ст. 1261; N 29, ст. 3601;
N 30, ст. 3735; N 52, ст. 6441), а также пунктами 6 и 7 Правил расходования и учета
средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий
Российской Федерации в области лесных отношений, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. N 837 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 288; N 12, ст. 1416; N 52,
ст. 6474; 2009, N 10, ст. 1224; N 11, ст. 1307; N 41, ст. 4784; N 49, ст. 5972), приказываю:

1. Утвердить формы отчета об осуществлении органами государственной власти
субъектов Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в
области лесных отношений (далее - формы отчета (прилагаются).

2. Рослесхозу:

обеспечить сбор, обработку и анализ форм отчета, за исключением перечисленных в
пункте 3 настоящего приказа;

ежеквартально направлять в Деплесохоту формы отчета в целом по Российской
Федерации и по субъектам Российской Федерации в срок не позднее 15 числа месяца,
следующего за месяцем сдачи отчета органами государственной власти субъекта
Российской Федерации.

3. Россельхознадзору:

обеспечить сбор, обработку и анализ форм отчета 20-ОИП "Сведения об
осуществлении государственного лесного контроля и надзора, государственного
пожарного надзора в лесах", 21-ОИП "Сведения о нарушениях лесного
законодательства", 22-ОИП "Сведения о взыскании ущерба и привлечении к
ответственности за нарушения лесного законодательства", 25-ОИП "Сведения о

ведении производства по делам об административных правонарушениях за нарушение
лесного законодательства";

ежеквартально направлять в Деплесохоту формы отчета в целом по Российской
Федерации и по субъектам Российской Федерации в срок не позднее 15 числа месяца,
следующего за месяцем сдачи отчета органами государственной власти субъекта
Российской Федерации.

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя Министра
О.Н. Алдошина.

Министр Е. Скрынник

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 апреля 2010 г.

Регистрационный N 16932

Приложение

к приказу Минсельхоза РФ

от 5 февраля 2010 г. N 27

Формы отчета об осуществлении органами государственной власти субъектов
Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в области
лесных отношений

Представляют: Органы государственной власти субъектов
Российской Федерации, осуществляющие переданные
полномочия Российской Федерации в области лесных
отношений

Форма 1-ОИП

Срок представления: не позднее 25-го числа месяца,
следующего за отчетным периодом Ежеквартальная

Кому представляется: Федеральное агентство лесного
хозяйства, 115184, г. Москва, ул. Пятницкая д. 59/19

Утверждена приказом
Минсельхоза Россииот
_________г. N_____

	Приказ Минсельхоза РФ от 5 февраля 2010 г. N 27 "Об утверждении формы отчета об осуществлении органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений"